Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 06/2023 – de 08 de março de 2023.

O Magnífico Reitor, Prof. Dr. Fábio Dal-Soto, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da Universidade
de Cruz Alta,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os abaixo relacionados membros do Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade de Cruz Alta, para
complementação de mandato até 15 de outubro de 2024, nos termos dos artigos 4º, 15 e 16 do seu Regimento
Interno, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 06/2022, de 14 de abril de 2022:

Nome Representação/Atuação Maior Titulação

Isadora Wayhs Cadore Virgolin Coordenadora, CCHS, Curso de Direito Doutora
Denise Tatiane Girardon dos Santos Coordenadora Adjunta, CCSA, Curso de Direito Doutora
Luísa Cristina Carpovinski Pieniz CCHS, Curso de Administração Mestre
Fátima Fagundes Barassuol Hammarströn CCHS, Curso de Direito Mestre
Vânia Maria de Oliveira Freitas CCHS, Curso de Engenharia Civil Doutora
Dinara Hansen Costa CCSA, Curso de Tecnologia em Estética e

Cosmética
Doutora

Jana Koefender CCSA, Curso de Agronomia Doutora
Maria Christina Schettert Moraes CCSA, Curso de Agronomia Mestre
Marilia de Rosso Krug CCSA, Curso de Educação Física Doutora
Mariana Migliorin Parisi CCSA, Curso de Biomedicina Doutora
Paula Montagner CCSA, Curso de Medicina Veterinária Doutora
Cíndia Rosa Toniazzo Quaresma Membro convidado da comunidade externa,

representante do Conselho Municipal do Idoso
Professora, Mestre

João Carlos da Silva Franco Membro convidado da comunidade externa,
representante do Conselho Municipal da Saúde

 Contador, Mestre
em Ciências Sociais

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria Nº 30/2022, de 22
de setembro de 2022, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Reitor da Universidade de Cruz Alta, aos oito
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto

Reitor da Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 08 de março de 2023.
====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral